Fatimiyah (909 - 117 M) di Mesir untuk menegaskan jika dinasti itu benar-benar

keturunan Nabi. Bisa dibilang, ada nuansa politis dibalik perayaannya sehingga

kurang direspon khalayak luas. Perayaan Maulid baru kembali mengemuka ketika

tampuk pemerintahan Islam dipegang Sultan Shalahuddin Al-Ayyubi pada 580

H/1184 M. Ia melangsungkan perayaan Maulid dengan mengadakan sayembara

penulisan riwayat dan puji-pujian kepada Nabi SAW. Tujuannya adalah untuk

membangkitkan semangat Jihad (perjuangan) dan Ittihad (persatuan) umat muslim